
TZ
 

(6
; 

78
 

M
èl

n
ik

c\/í- Ï S T Ÿ

¿ e s

/ f l
MINISTERSTVO KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY 

Valdštejnské nám. č. 4, 118 11 Praha 1

^  S 2. W Í -
/ £ .  V- ̂

S t á tn í  ú s ta v

i Valdštejnské nám. t. z> •

Došlo

5.3/162, Praha 1

k - f r -  b&O 1834

Odd.-.

V AŠ DOPIS z n a Ck y /z e  d n e  

v e c

NAŠE ZNAČKA

2.511/94
VYËIZUJE/LINKA

Burgetová
PRAHA
20.41994

Chrastava, okr. Liberec dům čp. 46 /pare.152/ - prohlášení 

za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu Okresního 
úřadu v Liberci řízení o prohlášení domu čp. 46 na nám. 1. máje 
v Chrastavě, okr. Liberec za kultutní památku.
V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací 
státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh posoudilo, 
zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č.20/1987 Sb., o státní památkové 
péči p r o h l a š u j e  dům čp.46 na nám. l.máje v Chrastavě, 
okr. Liberec za kulturní památku.

Řadový patrový dům o třech okenních osách, na průčelí m.j. 
s výraznými pilastry. J ' /
Součást historické zástavby t.zv. Novéhq města z 2. poloviny 19. 
století uplatňující se na náměstí 1. máje, í

!r/j Kratochvíl 
'a kultury ČR

- dr. Vana 
Namátkový ústav v Ústí n. L. 
Okresní úřad, ref. kultury Liberec 
vlastní

é W r -

TELEFON 
513 11 11

BANKOVNÍ SPOJENI 
3424 - 001 
SBCS Praha 1

ICO 
023 671

DÁLNOPIS 
122317



Přikládám kopii požadovaného dopisu vlastníka 
- MěÚ Chrastava. Spisy 2.526/94 i 2520/94 a. 2 .5 2 3 /9 4  
byly souěástí souboru 17 prohlašovaných domů v Chrastavě, 
kto^y S9 asi nsd opatrom® na cesto ode mně rozpadl a nedorazil 
k podpisu společně.

31. 3.
v /fí
y L . /

/*



A <> r

jy *» ;' .«v Č R
• t '

Dor -A. V. 1993 MĚSTO CHRASTAVA
¿ • I  .
rw ,C /Y L ...  — - — ikres Liberec

f j  S \
r̂ n

V Chrastavě dne ^ 9 . 4 . 1993

463 31. CHRASTAVA
/) /

7 7 U W Í' y !

odd. památkové péče 
Valdštejnské nám. 4 
P r a h a  1 Č. j.: 1241/93/Med.

Věc: Prohlášení věci za kulturní památku

K jednotlivým návrhům zasíláme následující vyjádření:
1/ muzeum a knihovna č. p. 40. Chrastava, Liberecká ul. - č. 327 931 L

Na rok 1993 a 1994 je ve spolupráci s orgány pam. péče připravována re
konstrukce části objektu s budoucím využitím pro pobočku banky, muzeum, 
knihovnu a obřadní síň. Doporučujeme za kulturní památku prohlásit pouze 
část budovy (viz snímek poz. mapy), nebol přístavba je již v této době 
z části navržena k demolici a zbylou část bude zřejmě nutno odstranit 
pro značné porušení konstrukcí.

2/ č. p. 407, Turpišova ulice - č. 327 907

Jedná se o budovu školní jídelny a školní družiny - jinak bez připomínek.

3/ radnice č. p, 1, nám. 1. máje - č. 327 923 (j7

Bez připomínek, do budoucna budou nutné stavební úpravy.

4/ měšlanské domy č. p. 80, Frýdlantská ul. - č. 327 915 L<7
č. p. 142, nám. 1. máje - č. 328 018 \X/
č. o. 141, nám, 1. máje - č. 328 000 iTy

č. p. 231, nám. 1. máje - č. 328 Q42o
Prohlášení za kulturní památku se jeví jako problematické, nebol tyto domy 
slouží k provozování obchodní činnosti (prodejny) a k bydlení, a není v zájmu 
města komplikovat majitelům nebo nájemcům prostor již tak náročné úpravy 
vnitřní stavby a interiéru. Navíc současná právní úprava památkové péče •/ 
komplikuje převody nemovitostí (zdržení, předkupní právo státu za odhad),' 
což je v tomto případě naprosto nepřijatelné.
Doporučujeme prohlásit za kulturní památku pouze vnější vzhled domu (členě
ní fasády, oken, úpravy exteriéru), což podpoří rozhodnování stavebního 
úřadu, ale nebude příliš blokovat činnost majitele objektu

5/ měšlansky dům č. p. 231, Liberecká ul. - č. 327 949

Tento dům se v Chrastavě nenalézá.

Na vědomí:
odbor výstavby MěÚ Chrastava

t e l .  ( 0 4 8 )  9 3 2  8 2 1  
9 3 2  8 2 2

BANK. SP O JEN I 
KB LIBE R EC  2 7 2 2 - 4 6 1

ICO 262  871


